
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 35 del 25 Marzo 2022 

 

IL DIRETTORE 

 

Oggetto: affidamento per l’erogazione di un mutuo ipotecario a tasso fisso per acquisto 

immobile (CIG Z5F3554CA1). Rettifica 

 

Dato atto l’Ente che con determinazione n. 30 del 4 marzo 2022 ha affidato al Banco 

Popolare di Sondrio i servizi bancari consistenti nella stipula di un contratto di mutuo 

ipotecario; 

 

Dato atto che nel suddetto provvedimento veniva stabilito “di disporre che l’affidamento 

del servizio avverrà tramite Ordine Diretto sul MePA”; 

 

Rilevato che all’interno della categoria merceologica “Servizi Bancari” presente sul 

MePA sono previsti soltanto i servizi di “tesoreria e cassa” e “di pagamento – Carte di 

credito” e che, pertanto, non è previsto come servizio quello relativo alla stipula di 

contratti di mutuo; 

 

Dato atto che quanto sopra è verificabile dal Capitolato tecnico denominato 

“ALLEGATO 20 AL CAPITOLATO D’ONERI “Servizi” PER L’ABILITAZIONE DEI 

PRESTATORI DI “Servizi Bancari” ai fini della partecipazione al MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”; 

 

Dato atto che non è per tale ragione possibile per la Banca inserire il bene a catalogo per 

l’Ordine Diretto, né è possibile per l’Ente avviare una Trattativa Diretta; 

 

DETERMINA 

 

di rettificare la determinazione n. 30 del 4 marzo 2022 eliminando la parte in cui è 

stabilito quanto segue “di disporre che l’affidamento del servizio avverrà tramite Ordine 

Diretto sul ME.PA” 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Raffaele Ferriello) 

 


